
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N. 6  Del 14/01/2016  Pag. 1 di 4 

 

  
CCoommuunnee  ddii  RRoommeettttaa  

Provincia di Messina 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

COPIA 

N.6 del 14/01/2016 
 

OGGETTO: “INTERVENTI URGENTI FINALIZZATI ALLA PREVENZIONE E RIDUZIONE 

DEL RISCHIO CONNESSO ALLA VULNERABILITÀ DEGLI ELEMENTI, 

ANCHE NON STRUTTURALI, DELLA SCUOLA PRIMARIA “MARIO GIURBA” 

IN VIA GIURBA DEL COMUNE DI ROMETTA” – APPROVAZIONE 

AMMINISTRATIVA PROGETTO ESECUTIVO 

 

_____________________________________________________________________________________ 

 

L’anno duemilasedici addì quattordici del mese di Gennaio alle ore 17:00, nella Sala delle 

adunanze della sede legale, si è riunita sotto la presidenza del Sindaco Avv. Nicola Merlino la Giunta 

Comunale. 

 

Partecipa all’adunanza e provvede alla redazione del presente verbale il Segretario Comunale 

Dott.ssa Maria Donato. 

 

Intervengono i Signori: 

 

Nominativo Titolo Presente/Assente 

MERLINO NICOLA Sindaco presente 

LISA MARIA Assessore presente 

LAFACE GIUSEPPE Vice sindaco presente 

SAIJA GIUSEPPE Assessore presente 

MESSINA MELANIA Assessore presente 

 

 

PRESENTI: 5   ASSENTI: 0 

 

 

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara aperta la seduta ed invita i 

convenuti a deliberare la proposta sull’argomento in oggetto specificato. 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N. 6  Del 14/01/2016  Pag. 2 di 4 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la proposta n. 201 del 22/10/2015 promossa dall’Assessore Avv. Giuseppe Laface e istruita dal 

Responsabile dell’Area Tecnica Ing. Nicolò Cannata che di seguito integralmente si riporta: 

 

Premesso: 

- Che in data 12.04.2010, a seguito sopralluogo effettuato presso il plesso scolastico di via Giurba 

in Rometta Centro, funzionari del Provveditorato OO.PP. in Sicilia, di concerto con il 

responsabile dell’Istituzione scolastica e con il responsabile della protezione civile del Comune di 

Rometta, hanno redatto una scheda per il rilievo della vulnerabilità di elementi non strutturali 

dell’edificio scolastico, riportando le criticità riscontrate; 

- Che in data 07.06.2011, con prot. 9573 è stata stipulata tra il Comune di Rometta ed il 

Dipartimento per le infrastrutture, gli Affari Generali ed il Personale – Direzione Generale per 

l’Edilizia Statale e gli Interventi Speciali, una convenzione tra Stato ed Ente, regolamentando le 

attività propedeutiche alla realizzazione dell’opera in oggetto inserita nel programma approvato 

dal CIPE con delibera n.32 del 13.05.2010 (CUP C56E11000050001); 

 

Rilevato che l’opera è stata inserita nel piano triennale delle OO.PP. 2015-2017, nonché nell’elenco 

annuale 2015; 

 

Visto il progetto esecutivo relativo agli “Interventi urgenti finalizzati alla prevenzione e riduzione del 

rischio connesso alla vulnerabilità degli elementi, anche non strutturali, della scuola Primaria “Mario 

Giurba” in via Giurba del Comune di Rometta” redatto dal Geom. Salvatore Ferrara e trasmesso con 

nota assunta in protocollo al n.10543 del 21.09.2015, per l’importo complessivo di €.150.000,00 di cui 

€.116.474,47 per lavori e €.33.525,53 per somme a disposizione dell’Amministrazione; 

 

Visto il parere di merito tecnico favorevole a condizione, espresso in data 20.10.2015 ai sensi del comma 

3, art. 5, della L.R. 12.07.2011 n. 12, dal responsabile unico del procedimento; 

 

Visto il verbale di validazione di cui all’art.55 del D.P.R. 207/2010, sottoscritto in data 22.10.2015; 

 

Rilevato che l’opera è conforme al vigente P.R.G. secondo le dichiarazioni riportate dal RUP 

nell’approvazione in linea tecnica ex art.5 L.R. 12/2011; 

 

Visto la L.R. 12/07/2011 n. 12  pubblicata sul S.O. n. 1 alla G.U.R.S. 14.07.2011, n. 30. 

Visto il D.Lgs. 163 12.04.2006 n. 163. 

Visto il D.P.R. 05/10/2010 n. 207. 

Visto la legge 142/90, come recepita in Sicilia. 

Visto lo Statuto Comunale. 

Visto l’O.R.A.EE.LL. 

 

PROPONE 

 

1. La superiore premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. Approvare in linea amministrativa il progetto esecutivo relativo agli “Interventi urgenti finalizzati 

alla prevenzione e riduzione del rischio connesso alla vulnerabilità degli elementi, anche non 

strutturali, della scuola Primaria “Mario Giurba” in via Giurba del Comune di Rometta” redatto 

dal Geom. Salvatore Ferrara e trasmesso con nota assunta in protocollo al n.10543 del 21.09.2015, 

per l’importo complessivo di €.150.000,00 di cui €.116.474,47 per lavori e €.33.525,53 per somme a 

disposizione dell’Amministrazione; 

3. Dichiarare l’opera di pubblica utilità, indifferibile ed urgente; 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N. 6  Del 14/01/2016  Pag. 3 di 4 

 

4. Dare atto che l’importo di €.150.000,00 è stato interamente finanziato dal Ministero delle 

Infrastrutture e dei Trasporti e imputato al bilancio comunale all’intercvento2.04.02.01 cap.3142; 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Vista la proposta di deliberazione; 

Visti i seguenti pareri richiesti ed espressi sulla suindicata proposta di deliberazione ai sensi dell’art. 49 

del D.Lgs. 267/2000: 

 Parere di regolarità tecnica favorevole espresso dal Responsabile dell’Area Tecnica Ing. Nicolò 

Cannata; 

 Parere di regolarità contabile espresso dal responsabile dell’Area Economico Finanziaria Dott.ssa 

Antonia M.R. Pino; 

Con votazione unanime 

DELIBERA 

Di approvare integralmente la proposta di deliberazione sopra riportata. 

Inoltre, considerata l’urgenza dei provvedimenti conseguenti da adottare, con separata votazione 

resa all’unanimità dei voti favorevoli dichiara la presente deliberazione immediatamente esecutiva. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N. 6  Del 14/01/2016  Pag. 4 di 4 

 

Il presente verbale, dopo la lettura, si sottoscrive per conferma. 

 

IL PRESIDENTE 

F.to  Avv. Nicola Merlino        

 
 

 

 

L’ASSESSORE ANZIANO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  Dott.ssa Maria Lisa    F.to Dott.ssa Maria Donato 
 

 

 

Il sottoscritto  Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

 

CHE la presente deliberazione, ai sensi della Legge Regionale 3 dicembre 1991, n. 44: 

 

 Con lettera n. _________ del _________________________ è stata trasmessa ai Capigruppo 

consiliari ex art. 15 commi 3 e 4; 

 

 Non è soggetta al controllo preventivo di legittimità ai sensi della Legge n. 55/90, art. 16 

comma 1 bis; 

 

 Viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal 18/01/2016, come 

prescritto dall’art. 11, comma1, L.R. n. 44/91. Registro Pubblicazioni n. ____ ; 

 

 E’ divenuta esecutiva il 14/01/2016; 

 

 E’ stata dichiarata immediatamente esecutiva; 

 

 Viene trasmessa all’Area Tecnica il 18/01/2016  per l’esecuzione. 

 

 

Rometta lì 18/01/2016 

 

Il Segretario Comunale 

F.to     Dott.ssa Maria Donato 

 

 
 

Copia conforme all'originale, firmata digitalmente per uso amministrativo.  

 

Rometta li,  18/01/2016 

 

Il Segretario Comunale 

Dott.ssa Maria Donato 

 

 

 


